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Förkunskaper
Examen om minst 180 hp samt särskild behörighet Svenska 3 och Engelska 6. Därtill 
30 hp biblioteks- och informationsvetenskap på avancerad nivå.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

identifiera centrala frågeställningar för forskningsområdet kunskapsorganisation 
inom biblioteks- och informationsvetenskapen,

•

förklara olika system och principer för ämnesanalys, klassifikation och 
indexering inom bibliotekssektorn i relation till olika användargrupper,

•

förklara övergripande principer för skapande, tillämpning och användning av 
metadatastandarder i olika sammanhang,

•

reflektera över bibliotekens sätt att klassificera och kategorisera kunskap och •



information i relation till kunskapsorganisatoriska system och praktiker inom 
andra samhällssektorer,
kritiskt diskutera de roller som metadata, interoperabilitet, länkade data och AI 
spelar för organisationen av dokument, kunskapsorganisation och 
informationsåtervinning,

•

tillämpa och skapa grundläggande metadata i olika format utifrån olika typer av 
samlingar.

•

 
Innehåll
Kursen behandlar frågor om hur kunskap och information organiseras på biblioteken 
och i samhället idag. Studenten introduceras till forskningsfältet kunskapsorganisation 
inom biblioteks- och informationsvetenskapen och till klassifikation och 
ämnesindexering. Studenten får därtill utveckla sina kunskaper gällande olika sätt att 
skapa och använda metadata för att beskriva och organisera kunskap, information och 
dokument. I fokus är frågor om metadatahantering, inklusive betydelsen av länkade 
data, interoperabilitet och AI för tillgången till information, såväl inom 
bibliotekssektorn specifikt som för kulturarvsinstitutioner och i samhället generellt. 
Principer för klassifikation, ämnesindexering och tillämpning av metadatastandarder 
studeras och diskuteras ur ett kritiskt perspektiv, med inriktning mot frågor om 
ordnandet av information. Vidare introduceras perspektiv på kunskapsorganisation i ett 
större samhälleligt perspektiv där klassifikations- och kategoriseringspraktiker som 
samhällsfenomen diskuteras. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier och gruppdiskussioner via 
digitala verktyg. Föreläsningar och uppgifter kommer att vara tillgängliga via kursens 
lärplattform. Undervisningsmoment på engelska eller andra skandinaviska språk än 
svenska kan förekomma. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom individuella skriftliga uppgifter på 8 hp (U-V), samt 
gruppuppgifter på 2 hp (U-G). 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget 
Väl godkänd meddelas skriftligen vid kursstart. För att få Väl godkänd på hela kursen 
skastudenten ha erhållit Väl godkänd på minst 6 hp. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. I det fall student med 
funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar examinator om 
anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
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